
Instituto de Previdência

Botucatu
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.botuprev.sp.gov.br/licitacao/detalhe/4193/

Código da publicação: 4193

Data da emissão do comprovante: 16/06/2025 17:26:44

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 8/2019

N° do Processo/Ano: 8/2019

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 31/10/2019 08:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 31/10/2019 08:00:00

Data de Abertura/Horário: 08/11/2019 08:00:00

Data da Disputa/Horário: Consultar Edital

Valor estimado: R$ 12.000,00
Objeto:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA ATUARIAL.
Resumo:
Prestação de serviços por consultoria atuarial com o objetivo de assistir, dentro do contrato, com os
insumos necessários para a organização, adequação e funcionamento do sistema de  previdência do
município contratante. Com isso, promover a elaboração da Avaliação e/ou Reavaliação Atuarial
anual para o Regime Próprio de Previdência Social - RPPS, e os elementos decorrentes dessa,
utilizando-se de metodologia internacionalmente aceita e considerando os elementos mínimos
expressos na Portaria nº 464, de 19 de novembro de 2018 e normativos complementares.

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
31/10/2019 00:00:00 Termo de referência Baixar

https://www.botuprev.sp.gov.br/licitacao/detalhe/4193/p-styletext-alignjustifyprestacao-de-servico-de-consultoria-atuarialp/
https://www.botuprev.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/d0f0f7ab9652e2e7746c1530f9138a1f.pdf


Instituto de Previdência

Botucatu
São Paulo

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
6/2019 CONDE C... 14/11/2019 14/11/2024 R$ 12.000,00 Visualizar

https://www.botuprev.sp.gov.br/contrato/detalhe/21

